
Smlouva o spolupráci 
a společném postupu ve věcech zajištění dodávek zboží a služeb 

 
Čl. 1. 

Smluvní strany 
 
 
Účastník 1: 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Husinec-Řež 130, 250 68 Řež, Česká republika 
statutární zástupce: lng. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČO: 613 89 005 
(dále jen „ÚJF“) 
 
a 
 
Účastník 2: 
RadioMedic s.r.o. 
se sídlem: Husinec-Řež 289, 250 68 Řež, Česká republika 
zastoupená: Ing. Janem Dobešem, CSc., prvním jednatelem a Ing. Martinem Kropáčkem, Ph.D., 
druhým jednatelem 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 138104 
IČO: 283 89 638 
Bankovní spojení:  
(dále jen ,,RadioMedic“) 
 
(ve smlouvě také „smluvní strany“) 
 

Čl. 2. 
Předmět smlouvy 

2.1 Smluvní strany uzavřely stejného dne jako tuto smlouvu i Smlouvu o nájmu prostor sloužících 
podnikání, uzavřenou v souladu s ust. § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Nájemní smlouva“ nebo „Smlouva o nájmu prostor“), kterou ÚJF jako 
pronajímatel přenechává RadioMedicu jako nájemci do užívání předmět nájmu – nebytové prostory. 
Předmětem této smlouvy o spolupráci je společný postup smluvních stran ve věcech zajištění dodávek 
zboží a služeb souvisejících s užíváním předmětu nájmu i s užíváním předmětu nájmu přímo 
nesouvisejících. 
 
2.2 Smluvní strany v rámci majetkoprávní úpravy svých vztahů užívají společně objekty umístěné v 
areálu Husinec-Řež 130, 250 68 Řež, Česká republika (dále jen „Areál“). Povaha některých dodávek 
zboží a služeb, zejména těch, které jsou vzhledem k omezeným možnostem distribuce doposud 
poskytovány jedním dodavatelem, není způsobilá k jinému spravedlivému řešení vzájemného soužití 
ÚJF a RadioMedic jako společných odběratelů, než k řešení smluvnímu ve vzájemně transparentním, 
oboustranné kontrole podléhajícím vztahu, který svými principy zaručí objektivnost postupu obou 
smluvních stran a vzájemný soulad jejich jednání a zájmů. 
 
 
 



Čl. 3 
Oblast realizace předmětu smlouvy 

Předmět smlouvy bude realizován společným postupem smluvních stran v těchto oblastech:  
 
A) Dodávky zboží a služeb související s Nájemní smlouvou 
 
1. Zajištění svozu a likvidace tříděného a komunálního odpadu. 
2. Zajištění dodávek elektrické energie, plynu, pitné a užitkové vody a čištění odpadních vod a 

tepla pro účastníky smlouvy v rámci Areálu. 
3. Zajištění dodávek elektrické energie do laboratoří PET a RAF2. 
4. Zajištění úklidu společných prostor budovy č.p. 289, přičemž společnými prostory budovy č.p. 

289 se pro účely této smlouvy rozumí prostory budovy č.p. 289 využívané minoritně ze strany 
RadioMedicu. 

5.  Zajištění úklidu sdílených prostor budovy č.p. 289, přičemž sdílenými prostory budovy č.p. 289 
se pro účely této smlouvy rozumí prostory budovy č.p. 289 využívané stejně oběma smluvními 
stranami. 

6.  Zajištění servisu a údržby technologií spojených s prostory k podnikání (polohorké komory, 
laminární boxy, vzduchotechnika prostor, klimatizační a chladírenská zařízení). 

 
B) Zajištění jiných dodávek zboží a služeb mimo bodu A) této smlouvy 
 
1. Zajištění telefonního spojení. 
2. Zajištění areálových služeb poskytovaných ÚJV Řež, a. s. (dále jen „ÚJV“). 
3. Zajištění služeb osobního monitorování. 
4. Zajištění služeb při metrologickém ověřování a kalibraci. 
5. Zajišťování revizí a kontroly vyhrazených technických zařízení a prostředků požární ochrany. 
6.  Zajištění praní pracovních oděvů. 
 
Detailní vymezení jednotlivých oblastí realizace předmětu smlouvy je v Příloze č. 1. 
 

Čl. 4 
Závazky smluvních stran 

4.1 ÚJF se zavazuje, že bude zajišťovat dodávky zboží a služeb uvedených v čl. 3 s výjimkou zajištění 
služeb uvedených dále v bodě 4.6, 4.7 a 4.8 a povede agendu související se zajištěním těchto dodávek. 
 
4.2 ÚJF se zavazuje, že bude evidovat veškeré faktury přijaté v souvislosti s dodávkami zboží a služeb 
podle předchozího bodu v rámci svého účetnictví na rozvahových účtech za podmínek stanovených 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcích předpisů, v aktuálním znění. 
 
4.3 Vyúčtování bude provedeno vždy za každé kalendářní čtvrtletí do 45 dnů po jeho skončení, pokud 
není v této smlouvě či jejích přílohách uvedeno jinak. Pravidla pro vypořádání jsou stanovena v Příloze 
2 této smlouvy. 
 
4.4 RadioMedic má právo přesvědčit se o správnosti vedené evidence a provedeného vypořádání. 
 
4.5 RadioMedic se zavazuje, že provede platbu za vypořádání svého podílu na nákladech souvisejících 
s dodávkami zboží a služeb podle bodu 4.1., a to nejpozději do 15 dnů po obdržení daňového dokladu 
podle bodu 4.3. 
 
4.6 RadioMedic se zavazuje, že bude zajišťovat dodávky elektrické energie do laboratoří PET a RAF2 a 
povede agendu související se zajištěním těchto dodávek.  
 



4.7 RadioMedic se zavazuje, že bude zajišťovat dodávky služeb při metrologickém ověřování a kalibrací 
a povede agendu související se zajištěním těchto dodávek.  
 
4.8 RadioMedic se zavazuje, že bude zajišťovat úklid sdílených prostor v budově č.p. 289 a praní 
pracovních oděvů pro zaměstnance ORF-ÚJF. 
 
4.9 RadioMedic se zavazuje, že bude evidovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s dodávkami zboží 
a služeb podle předchozích bodů 4.6, 4.7 a 4.8 v rámci svého účetnictví za podmínek stanovených 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcích předpisů, v aktuálním znění. 
 
4.10 RadioMedic se zavazuje, že bude provádět přefakturaci podílu ÚJF na nákladech souvisejících s 
dodávkami zboží a služeb podle bodů 4.6, 4.7 a 4.8. Pravidla pro vypořádání jsou stanovena v Příloze 2 
této smlouvy. Vyúčtování bude provedeno vždy za kalendářní čtvrtletí do 45 dnů po jeho skončení, 
pokud není v této smlouvě či jejích přílohách uvedeno jinak. 
 
4.11 ÚJF má právo přesvědčit se o správnosti vedené evidence nákladů a výnosů a provedeného 
vypořádání.  
 
4.12 ÚJF se zavazuje, že provede platbu za vypořádání svého podílu na nákladech souvisejících s 
dodávkami zboží a služeb podle bodu 4.6., 4.7 a 4.8, a to nejpozději do 15 dnů po obdržení daňového 
dokladu podle bodu 4.10. 
 

Čl. 5 
Cenové ujednání 

5.1 Jako podíl na administrativních nákladech ÚJF souvisejících se zajišťováním dodávek zboží a služeb 
podle čl. 4.1 RadioMedic uhradí ÚJF částku stanovenou dohodou ve výši 60.000,- Kč + DPH ročně, a to 
vždy nejpozději do konce 3. měsíce každého kalendářního roku, za který se tato úhrada platí. 
 
5.2 Jako podíl na administrativních nákladech RadioMedicu souvisejících se zajišťování dodávek zboží 
a služeb podle čl. 4.6, 4. 7 a 4.8 ÚJF uhradí RadioMedicu částku stanovenou dohodou ve výši 30.000,- 
Kč + DPH ročně, a to vždy nejpozději do konce 3. měsíce každého kalendářního roku, za který se tato 
úhrada platí. 
 
5.3 Podíl nákladů RadioMedicu na dodávkách zboží a služeb podle čl. 4.1 s výjimkou dodávek elektrické 
energie bude RadioMedic hradit formou měsíčních záloh stanovených na základě vyúčtování za 
předcházející rok dle bodu 4.3 této smlouvy. Zálohy budou hrazeny od měsíce následujícího po 
vystavení tohoto vyúčtování, a to na účet ÚJF. Pokud není dále v této smlouvě a jejich přílohách 
stanoveno jinak, budou tyto zálohy ÚJF vyúčtovány RadioMedicu čtvrtletně s tím, že případný 
přeplatek bude RadioMedicu poukázán na jeho výše uvedený účet (nebo na jiný účet, pokud 
RadioMedic o to ÚJF písemně požádá), a to do 15 dnů od předložení vyúčtování a konečné faktury 
(daňového dokladu) RadioMedic. Stejně tak v této lhůtě bude RadioMedicem uhrazen ÚJF případný 
nedoplatek.  
ÚJF je oprávněn vždy jednou ročně stanovit RadioMedicu novou výši záloh na služby, a to s ohledem 
na jím odebrané služby v uplynulém období, růst cen služeb a předpokládané množství osob, dle 
kterého RadioMedic zálohy platí, tak, aby výše úhrnu měsíčních záloh odpovídala 1/12 platby za tyto 
služby za uplynulý kalendářní rok. 
Podíl nákladů RadioMedicu na dodávkách elektrické energie bude vyúčtováván měsíčně, dle skutečně 
odebraného množství a v ceně, která je ÚJF účtována dodavatelem těchto služeb (ÚJV). 
Za poskytování služeb vztahujících se k budově č.p. 294 bude RadioMedic platit ÚJF paušální částku ve 
výši 1000,- Kč měsíčně, a to na účet ÚJF (nebo na jiný účet, pokud ÚJF o to RadioMedic písemně 
požádá). 
 



5.4 Podíl nákladů ÚJF na dodávkách zboží a služeb podle čl. 4.7 a 4.8 bude ÚJF hradit formou měsíčních 
záloh stanovených na základě vyúčtování za předcházející rok dle bodu 4.10 této smlouvy. Zálohy 
budou hrazeny od měsíce následujícího po vystavení tohoto vyúčtování, a to na účet RadioMedicu. 
Pokud není dále v této smlouvě a jejich přílohách stanoveno jinak, budou tyto zálohy RadioMedicem 
vyúčtovány ÚJF čtvrtletně s tím, že případný přeplatek bude ÚJF poukázán na jeho výše uvedený účet 
(nebo na jiný účet, pokud ÚJF o to RadioMedic písemně požádá), a to do 15 dnů od předložení 
vyúčtování a konečné faktury (daňového dokladu) ÚJF. Stejně tak v této lhůtě bude ÚJF uhrazen 
RadioMedicu případný nedoplatek. Podíl nákladů ÚJF na dodávkách elektrické energie do laboratoří 
PET a RAF2 podle čl. 4.6 bude vyúčtováván měsíčně, dle skutečně odebraného množství a v ceně, která 
je RadioMedicu jakožto dodavateli účtována dodavatelem těchto služeb (ÚJV). 
RadioMedic je oprávněn vždy jednou ročně stanovit ÚJF novou výši záloh na služby, a to s ohledem na 
jím odebrané služby v uplynulém období, růst cen služeb a předpokládané množství osob, dle kterého 
ÚJF zálohy platí, tak, aby výše úhrnu měsíčních záloh odpovídala 1 /12 platby za tyto služby za uplynulý 
kalendářní rok. 
 
5.5 Zálohy stanovené v tomto článku smlouvy jsou splatné do 20. dne příslušného měsíce. Paušální 
částka stanovená v tomto článku smlouvy je splatná do 20. dne příslušného měsíce. 
 

Čl. 6. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tento smluvní vztah se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, není-li v konkrétních otázkách dohodnuto jinak.  
 
6.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha 1: Vymezení oblastí předmětu smlouvy  
Příloha 2: Pravidla pro vypořádání 

 
6.3 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu účinnosti Nájemní smlouvy. Smluvní vztah 
založený touto smlouvou skončí výhradně způsobem uvedeným v této smlouvě. 
 
6.4 Veškerá další ujednání mohou být učiněna jen formou písemných dodatků k této smlouvě, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a číslovaných v nepřetržité vzestupné 
číselné řadě. 
 
6.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí účinnosti Nájemní smlouvy, ne však dříve než dnem 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. ÚJF je povinen zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
 
6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu. Každá z obou 
smluvních stran obdrží 2 (dva) stejnopisy. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
6.7 Ke dni účinnosti této smlouvy se touto smlouvou ruší veškeré jiné smlouvy a smluvní ujednání 
(zejména Smlouva o spolupráci a společném postupu ve věcech zajištění dodávek zboží a služeb ze dne 
30. 12. 2008, ve znění dodatků č. 1 a 2), které byly mezi smluvními stranami uzavřeny o předmětu 
smlouvy před uzavřením této smlouvy. 
 
 
 
 
 



V Řeži dne 10. 5. 2023    V Řeži dne 10. 5. 2023 
 
 
 
za Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.   za RadioMedic s.r.o.  
Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D.    Ing. Jan Dobeš, CSc. 
ředitel       první jednatel  
 
 
        
 

za RadioMedic s.r.o. 
       Ing. Martin Kropáček, Ph.D. 
       druhý jednatel  
 
  



Příloha č. 1 

 
Vymezení a strukturace oblastí předmětu smlouvy 

 
Tato příloha obsahuje detailní vymezení jednotlivých oblastí realizace předmětu smlouvy 
vyjmenovaných v čl. 3. smlouvy. 
 

A: Dodávky zboží a služeb související s Nájemní smlouvou 
 
1. Zajištění svozu a likvidace komunálního a tříděného odpadu 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany svoz a likvidaci komunálního a tříděného odpadu prostřednictvím 
smluvních společností. Přitom jsou smluvní strany povinny se řídit vnitřním předpisem ÚJF Směrnice k 
likvidaci odpadů vznikajících na pracovišti ÚJF a vnitřními předpisy správce Areálu ÚJV.  
 
2. Zajištění dodávek elektrické energie, plynu, pitné a užitkové vody a čištění odpadních vod a tepla 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany dodávky elektrické energie, plynu, pitné a užitkové vody a čištění 
odpadních vod a tepla s výjimkou dodávek elektrické energie do laboratoří PET a RAF2 prostřednictvím 
dodavatele ÚJV.  
Jakékoliv havárie a poruchy při dodávce médií hlásí smluvní strany neprodleně na dispečink dodavatele 
tel. č. 3518. Zároveň smluvní strany stanoví pověřené osoby pro vzájemnou komunikaci pro 
oznamování havárií a poruch při dodávkách médií.  
 
3. Zajištění dodávek elektrické energie pro laboratoře 
RadioMedic zajišťuje pro smluvní strany dodávky elektrické energie do laboratoří PET a RAF2 
prostřednictvím dodavatele ÚJV.  
Jakékoliv havárie a poruchy při dodávce médií hlásí smluvní strany neprodleně na dispečink dodavatele 
tel. č. 3518. Zároveň smluvní strany stanoví pověřené osoby pro vzájemnou komunikaci pro 
oznamování havárií a poruch při dodávkách médií.  
 
4. Zajištění úklidu společných prostor budov č.p. 289 
ÚJF zajišťuje úklid společných prostor budov č.p. 289, které jsou v majetku ÚJF a které jsou předmětem 
užívání smluvních stran na základě Nájemní smlouvy. 
 
5. Zajištění úklidu sdílených prostor budovy č.p. 289 
RadioMedic zajišťuje úklid sdílených prostor budovy č.p.289, které jsou v majetku ÚJF a které jsou 
předmětem užívání smluvních stran na základě Nájemní smlouvy. 
 
6. Zajištění servisu a údržby technologií spojených s prostory k podnikání 
Jedná se zejména o nezbytný servis polohorkých komor, laminárních boxů, vzduchotechniky prostor, 
klimatizačních a chladírenských zařízení. 
 

B: Zajištění jiných dodávek zboží a služeb mimo bodu A této smlouvy: 
 
1. Zajištění telefonního spojení 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany telefonní služby prostřednictvím operátora O2 a areálové linky 
prostřednictvím ÚJV. 
 
2. Zajištění areálových služeb 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany areálové služby prostřednictvím dodavatele ÚJV. Jedná se o následující 
služby: 
 



- ostraha Areálu a objektů, 
- požární ochrana, 
- zajištění karet pro vstup osob a vjezd vozidel do Areálu, údržbu zeleně v Areálu a jeho okolí,  
- údržba komunikací. 

 
Smluvní strany jsou povinny se řídit vnitřními předpisy ÚJV vztahujícími se k výše uvedeným areálovým 
službám.  
 
3. Zajištění služeb osobního monitorování 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany osobní monitorování prostřednictvím smluvní společnosti Nuvia 
Dosimetry, s.r.o.  
Rozsah zajišťovaného osobního monitorování zahrnuje vyhodnocování filmových dozimetrů a 
prstových termoluminiscenčních dozimetrů v jednoměsíčním intervalu a vyšetření vnitřního příjmu na 
celotělovém počítači ÚJV. Výsledky osobního monitorování a dalších vyšetření jsou neprodleně 
předávány referátem ROBP ÚJF pracovníkovi RadioMedicu s přímou odpovědností za radiační ochranu. 
Požadavky na zajišťování osobního monitorování předkládá pověřený pracovník RadioMedicu referátu 
ROBP ÚJF průběžně, u zjišťování vnitřního příjmu předává seznam osob, u kterých je požadováno 
vyšetření vždy do konce ledna kalendářního roku.  
 
4. Zajištění služeb při metrologickém ověřování a kalibraci 
RadioMedic zajišťuje metrologické ověřování přístrojů a měřidel, které jsou předmětem nájmu podle 
Smlouvy o nájmu přístrojů a zařízení uzavřené mezi smluvními stranami stejného dne jako tato smlouva 
(dále jen „Smlouva o nájmu přístrojů“) a které jsou průběžně využívány k výzkumu i k výrobě na 
pracovištích ÚJF-ORF a RadioMedic na základě soupisu zařízení a plánu metrologického ověřování a 
kalibrací. Služba poskytovaná RadioMedicem zahrnuje ověřování stanovených měřidel na ČMI, 
kalibraci pracovních měřidel prováděnou oprávněnými organizacemi, servis a kontrolu funkčnosti 
pracovních měřidel prováděnou dodavatelskou organizací. RadioMedic dále zajišťuje provozní 
kalibrace zařízení společně využívaných ORF a RadioMedicem. K provozním kalibracím RadioMedic 
využívá kalibračních zdrojů ionizujícího záření ve vlastnictví ÚJF, přičemž se zavazuje k plnění ohlašovací 
povinnosti ohledně společně používaných zdrojů vůči státní autoritě. 
 
5. Zajišťování revizí a kontroly vyhrazených technických zařízení a prostředků požární ochrany 
ÚJF zajišťuje pro smluvní strany revize a kontroly zařízení požadované zákonnými ustanoveními a 
souvisejícími předpisy. Tato opatření se nevztahují na kontrolní, údržbovou a revizní činnost, kterou 
má společnost RadioMedic zajištěnou samostatnými smlouvami. Rozsah revizí a kontrol, které budou 
RadioMedicem zajišťovány v následujícím kalendářním roce na základě samostatné smlouvy, bude do 
ÚJF předán vždy před skončením předchozího kalendářního roku. 
 
6. Zajištění praní pracovních oděvů pro ORF-ÚJF 
RadioMedic zajišťuje praní pracovních oděvů pro Oddělení radiofarmak ÚJF. 

 
 

  



Příloha č. 2 

Pravidla pro vypořádání 
 
Výměry ploch v objektu (budově) č.p. 289: 
Výměra ploch pronajatých výhradně RadioMedicu: 476,18 m2 
Výměra sdílených ploch (sdílených prostor budovy č.p. 289): 487,01 m2 
Výměra společných ploch (společných prostor budovy č.p. 289): 1040,53 m2 
Výměra ploch PET: 151,22 m2 
Výměra ploch RAF2 výhradně v užívání RadioMedicu v budově č.p. 289: 68,11 m2 
Výměra sdílených ploch RAF2 v budově č.p. 289: 86,9 m2 
Výměra ploch RAF3: 285,95 m2 
Výměra kanceláří OJR ÚJF: 293,54 m2 
Celková výměra plochy objektu č.p. 289: 3355,09 m2 

Celková výměra všech budov ÚJF v areálu v Řeži: 11070,09 m2 
 
A: Dodávky zboží a služeb související s Nájemní smlouvou 
 
1. Zajištění svozu a likvidace komunálního a tříděného odpadu 
 
Podíl RadioMedicu na svozu a likvidaci komunálního a tříděného odpadu z nákladů na objekt č.p. 289 
je dán poměrem pronajatých ploch v tomto objektu, přičemž plochy společné a sdílené jsou započteny 
po vynásobení příslušným koeficientem využití podle tabulky v Příloze 1 a Příloze 2 Smlouvy o nájmu 
prostor, k celkové ploše objektu č.p. 289. 
 

Podíl:      
476,18+487,01∗0,5+1040,53∗0,2

3355,09
= 27,65% 

 
2. Zajištění dodávek elektrické energie, plynu, pitné a užitkové vody a čištění odpadních vod a tepla 
 
Podíl RadioMedicu na úhradě je dán: 
 

- z nákladů na elektrickou energii v budově č.p. 289 podle poměru pronajaté plochy společných 
prostor přenásobených koeficientem využití k celkové ploše objektu č.p. 289: 

 

Podíl: 
1040,53∗0,2

3355,9
= 6,2% 

  
- z nákladů na plyn v budově č.p. 289 podle plochy součtu sdílených prostor vynásobených 

koeficientem využití, prostor ve výhradním užívání a zasedací místnosti vynásobené 
koeficientem využití pro společné prostory podělené součtem sdílených prostor, prostor ve 
výhradním užívání, plochy kanceláří OJR ÚJF ve 3. NP budovy č.p. 289 a plochy laboratoří RAF3: 
 

Podíl: 
487,01∗0,5+476,18+53,75∗0,2 

487,01+476,18+293,54+285,95
= 47,35% 

 
 

-  z nákladů na pitnou užitkovou vodu a čištění odpadních vod v objektu č.p. 289 poměrem 
pronajatých ploch v tomto objektu, přičemž plochy společné a sdílené jsou započteny po 
vynásobení příslušným koeficientem využití podle tabulky v Příloze 1 a Příloze 2 Smlouvy o 
nájmu prostor, k celkové ploše objektu č.p. 289. 

 

Podíl:      
476,18+487,01∗0,5+1040,53∗0,2

3355,09
= 27,65% 

 



- z nákladů na dodávky tepla do objektu č.p. 289 poměrem plochy pronajaté v přední části 
budovy č.p. 289 vynásobené koeficientem využití a podělené sumární plochou přední části 
objektu č.p. 289 

 
Výměra pronajaté plochy v přední části objektu č.p. 289: 197,37 m2 
Výměra přední části objektu č.p. 289: 2210,59 m2 

 

 Podíl:      
197,37∗0,2

2210,59
= 1,79% 

 
 
3. Zajištění dodávek elektrické energie pro laboratoře PET a RAF2 
 
Náklady na zajištění dodávek elektrické energie pro laboratoře PET a RAF2 budou přeúčtovány na 
základě poměru plochy sdílených a společných prostor laboratoří PET a RAF2, vynásobených 
koeficientem využití, a podělených celkovou plochou PET a RAF2. 
 

Podíl ÚJF na nákladech: 
 86,9∗0,5

151,22+68,11+86,9
= 14 ,19% 

 
4. Zajištění úklidu společných prostor budovy č.p. 289 
 
Náklady na zajištění úklidu pronajatých společných prostor v objektu č.p. 289 budou přeúčtovány z ÚJF 
do RadioMedicu podle plochy společných prostor vynásobené koeficientem využití ve výši 20% a 
podělené celkovou plochou budovy č.p. 289 mínus plochy sdílené a ve výhradním užívání 
RadioMedicem. 
 

Podíl RadioMedicu: 
1040,53∗0,2

3355,09−476,18−487,01
= 8,7% 

 
5. Zajištění úklidu sdílených prostor budovy č.p. 289 
 
Náklady na zajištění úklidu pronajatých sdílených prostor v objektu č.p. 289 budou přeúčtovány 
z RadioMedicu do ÚJF podle podílu plochy sdílených prostor vynásobené koeficientem využití ve výši 
50% a součtu ploch sdílených a ve výhradním užívání RadioMedicem. 
 

Podíl ÚJF: 
487,01∗0,5

476,18+487,01
= 25,28% 

 
6. Zajištění servisu a údržby technologií spojených s prostory k podnikání 
 
Náklady na zajištění servisu a údržby technologií spojených s prostory k podnikání nese ÚJF. 
 
 
B: Zajištění jiných dodávek zboží a služeb mimo bodu A této smlouvy: 
 
1. Zajištění telefonního spojení 
 
Vypořádání podílu RadioMedicu na úhradě nákladů za zajištění telefonního spojení bude pro jednotlivé 
telefonní linky prováděno na základě následujících poměrů: 
 

- náklady na telefonní linky umístěné v prostorách ve výhradním užívání RadioMedicem budou 
přefakturovávány v plné výši, 



- náklady na telefonní linky umístěné ve sdílených prostorách budou přefakturovávány ve výši 
50%. 

 
Náklady spojené se změnou tarifního nastavení, zavedením nových linek, zrušením linek apod. se účtují 
plně účastníkovi smlouvy, který o změnu žádá. 
 
2. Zajištění areálových služeb 
 
Vypořádání podílu RadioMedicu na úhradě nákladů za areálové služby poskytované ÚJV bude 
prováděno na základě poměru pronajatých ploch v objektu č.p. 289, přičemž plochy společné a sdílené 
jsou započteny po vynásobení příslušným koeficientem využití podle tabulky v Příloze 1 a Příloze 2 
Smlouvy o nájmu prostor, k celkové ploše všech budov ÚJF v areálu v Řeži. Výjimku tvoří osobní ID 
karty a karty pro vjezd do areálu ÚJV, kde jsou náklady za zaměstnance RadioMedicu přeúčtovávány 
v plné výši. U sdílených pracovníků budou náklady přeúčtovány z ÚJF do RadioMedicu poměrem 
úvazků v RadioMedicu a ÚJF. 
 

Podíl RadioMedicu: 
476,18+487,01∗0,5+1040,53∗0,2

11070,09
= 8,38% 

 
3. Zajištění služeb osobního monitorování 
 
Náklady spojené se zajištěním osobního monitorování pracovníků pracujících pouze v RadioMedicu 
budou vyúčtovány čtvrtletně (u celotělového počítače pololetně) v plné výši. U sdílených pracovníků 
budou náklady přeúčtovány poměrem úvazků v RadioMedicu a ÚJF. U pracovníků se souběhem 
DPP/DPČ a hlavního pracovního poměru budou náklady vyúčtovány jednou ročně na základě podílu 
odpracovaných hodin v rámci DPP/DPČ a v hlavním pracovním poměru. 
 
4. Zajištění služeb při metrologickém ověřování a kalibraci 
 
Cena za stanovený metrologický úkon je stanovena na základě smluvního ujednání mezi 
RadioMedicem a dodavatelem služby. U sdílených přístrojů jsou náklady mezi RadioMedicem a ÚJF 
přeúčtovávány v souvislosti s mírou využití uvedenou v Příloze č. 2 Smlouvy o nájmu přístrojů a 
zařízení, tj. ve výši 50%.  
 
5. Zajišťování revizí a kontroly vyhrazených technických zařízení a prostředků požární ochrany 
 
Náklady na povinné revize a kontroly zajišťované ÚJF a související s pronajatými přístroji nebo 
nemovitostmi jsou hrazeny ÚJF. 
 
6. Zajištění praní pracovních oděvů pro ORF-ÚJF 
 
Náklady za praní pracovních oděvů pro zaměstnance ORF-ÚJF jsou ze strany RadioMedicu 
přeúčtovávány v plné výši, přičemž cena za vyprání 1ks prádla určitého typu se stanoví dohodou 
smluvních stran. 
 




